






tukemisesta sekä henkilöstön kunnon ylläpitämisestä. Tällä on saatu sairauslomapäivien 
määrä per henkilö huomattavasti pienemmäksi suhteessa hyvinvointialueen muihin 
toimialoihin. 
 

Vastuualueelle on sijoitettu myös Varautumisen ja turvallisuuden yksikkö, jota johtaa 
valmiuspäällikkö. Lisäksi yksikössä työskentelee kaksi asiantuntijaa. Yksikkö koordinoi koko 
hyvinvointialueen varautumista ja turvallisuutta.   
   

Vuoden 2025 aikana yksikkö tuki koko hyvinvointialueen työntekijöitä ja johtoa turvallisuuden 
ja valmiussuunnittelun kokonaisuuksissa, ylläpiti tilannekuvaa, järjesti näihin liittyviä 
harjoituksia ja koulutuksia sekä tuki osaltaan työyhteisöä arkipäivän turvallisuuteen liittyvissä 
kysymyksissä.  
   

Varautumisen ja turvallisuuden yksikkö osallistui sosiaali- ja kriisipäivystysten harjoitukseen, 
missä teemana oli yhteistoiminta poliisin kanssa sekä väkivallantekoihin kouluissa 
varautuminen. KAAKKO25 -harjoituksessa keskityttiin sosiaali- ja terveysyksiköiden siirtoihin 
hyvinvointialueilta. Väestönsiirtoihin liittyvä yhteistyö oli keskiössä myös KETJU25 -
harjoituksessa. LOVIISA25 harjoituksessa hiottiin keskushallinnon toimintaa 
säteilytilanteessa. Lisäksi yksikkö osallistui sote-palveluiden tukea Puolustusvoimille 
harjoitelleeseen Naton Lively Sabre 25 -harjoitukseen.  
    

Hyvinvointialueen epidemiasuunnitelma sekä konsernihallinnon valmiussuunnitelmat 
viimeisteltiin ja hyväksyttiin. Sosiaali- ja terveydenhuollon kohteiden toimintakorttien laadinta 
jatkui valmiusasiantuntijan johdolla.   
   

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle perustetiin valmiuspäällikön puheenjohtama alueellisen 
väestönsuojelun yhteistyöryhmä. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen monialainen varau-
tumisen ja turvallisuuden yhteistyöryhmä, Itä-Uudenmaan valmiustoimikunta, kokoontui 
aktiivisesti vuoden aikana.   
   

Varautumisen ja turvallisuuden yksikkö keräsi viikoittain Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen 
tiedot Etelä-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksessa koordinoimaan 
tilannekuvaan. Lisäksi se osallistui Kaartin jääkärirykmentin vetämään kovan turvallisuuden 
tilannekuvatyöhön oman alueensa asiantuntijana.   
   

Yksikkö toteutti vuoden 2025 aikana yhteensä 70 turvallisuuskoulutusta, joihin osallistui 1200 
sosiaali- ja terveysalan sekä pelastusalan ammattilaista Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelta.  
   

Hyvinvointialueen tilaturvallisuutta vahvistettiin kulunvalvontaa tehostamalla. Yksikkö vastasi 
myös uuden varavoimalaitteiston hankkimisesta hyvinvointialueelle.    
   

Varautumisen yhteistyötä tehtiin vuoden aikana alueen kuntien, turvallisuusviranomaisten, 
Uudenmaan pelastuslaitosten, pelastuslaitosten valtakunnallisen kumppanuusverkoston, 
Etelä-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen, Eteläisen yhteistyöalueen 
hyvinvointialueiden, järjestöjen, seurakuntien, siviilipalveluskeskuksen sekä Pelastusopiston 
kanssa.  
  







• Muu syy, jonka tutkimuksella on pelastusviranomaisen toiminnan kannalta merkitystä  

  

Pelastuslaitos suoritti 100 prosenttisesti pelastuslain 41 §:n mukaiset ilmoitukset 
poliisille tulipaloista tai muista onnettomuuksista, jotka olivat aiheutettu tahallisesti tai 
tuottamuksellisesti.   
 

Asumisen turvallisuutta on pyritty edistämään sekä ehkäisemään paloriskiasumista 
kohdentamalla toimintaa haastavassa elämäntilanteessa oleville henkilöille ja kouluttamalla 
myös kotiin vietävien palveluiden henkilöstöä. Paloriskiasuntoihin liittyviä ilmoituksia oli 81 
kappaletta vuonna 2025. Kaikki ilmoitukset käsiteltiin, joista suurin osa hoidettiin 
viranomaisyhteistyönä pääsääntöisesti sote-toimialan kanssa. Pelastuslaitos on myös pyrkinyt 
vaikuttamaan esim. paloriskiasuntojen valvonnassa ja yhteistyössä turvallisen asumisen 
vähimmäisvaatimusten täyttymiseen mm. asentamalla kohdekäyntien yhteydessä 
palovaroittimia. Lisäksi yhteistyössä on ns. jalkauduttu vaikeassa elämäntilanteessa olevien 
henkilöiden pariin erilaisissa tapahtumissa heidän tavoittamisekseen.   
 

Pelastuslaitos teki säännöllistä ja vakioitunutta yhteistyötä onnettomuuksien ehkäisemiseksi 
ja turvallisuuden edistämiseksi muiden viranomaisten ja sidosryhmien kanssa. Vuoden 2025 
aikana pelastuslaitos tiivisti yhteistyötä Sote/Hyte-yhteistyössä. Yhteistyön keskeinen tavoite 
on arjen turvallisuuden parantaminen. Yhteistyölle määriteltiin neljä yhteistä tavoitetta, joita 
yhteistyöllä pyritään edistämään. Sosiaali- ja terveystoimen lisäksi pelastuslaitoksella on 
yhteistyötä esimerkiksi poliisin (palontutkinta, yleisötapahtumat, tulipysäkki/ankkuritoiminta), 
rakennusvalvontaviranomaisten (rakentamisen ohjaus, rakennushankeen aikaiset 
tarkastukset), yhdyskuntasuunnittelun (kaavoitus), ympäristöterveydenhuollon (paloriski-
ilmoitukset ja niihin liittyvä toiminta) sekä Tukesin (kemikaalit) ja 
ympäristönsuojeluviranomaisen (kemikaalit) kanssa. Yhteistyötä tehdään myös muuten 
tarpeen mukaan (esim. nuohousvikailmoitukset) erillisten syötteiden perusteella.   
 

Asiakaskokonaisuus-mallissa toiminnanharjoittajan (vuonna 2025 toiminta keskittyi Sipoon 
kouluihin ja päiväkoteihin) eri kohteita ja niissä havaittuja asioita käsitellään kokonaisuutena 
yhteistyössä toiminnanharjoittajan kanssa pelastuslaitoksen tavanomaisten palveluiden 
lisäksi. Lisäksi yhdessä hyvinvointialueen muiden toimijoiden kanssa toteutettiin 
joitakin   yhteisvalvontakäyntejä moniammatillisen valvontakäynnin muodossa sosiaali- ja 
terveystoimialan kohteeseen.   
 

Valvontatehtävät ja niiden toteuttaminen määritellään vuosittain laadittavassa 
onnettomuuksien ehkäisysuunnitelmassa (sisältää pelastuslain 79 §:n valvonta-
suunnitelman). Suunnitelma sisältää myös kemikaaliturvallisuuslain valvontatehtävät.  
 

Valvontatehtävät toteutettiin vuonna 2025 täysimääräisesti OE-suunnitelman mukaisesti 
palvelutasopäätökseen perustuen. Määräaikaisen valvonnan toteuma oli 100 %. 
Paloturvallisuuden itsearvioinnin vastausprosentti oli 85 % ja niiden perusteella tehtävien 
jälkitoimenpiteiden toteuma oli 100 % (vähintään tavoittamisyrityksinä).   
 

Rakennushankkeisiin tehtiin yhteensä 63 kappaletta rakennushankkeen aikaista 
palotarkastusta. Päivystävä palotarkastaja palvelussa oli yhteensä 1495 kontaktia, joista 
pääosa erilaista neuvontaa ja ohjausta sekä erilaisten ilmoitusten ja vastaavien 





laskuaan ollen vuonna 2025 ainoastaan 203 ensivastetehtävää, joka oli lähes 24 % (48 kpl) 
vähemmän, kuin edellisenä toimintavuotena (2024/251, 2023/423, 2022/439, 2021/589, 
2020/422, 2019/650).  Vähennysten taustalla on hätäkeskuksissa marraskuussa 2023 
käyttöönotettu uudistettu ensihoidon tehtäväkäsittelyohje.  
 

Osana vuoden 2025 tuottavuustoimenpiteitä avoimeksi tulleita kolmea hoitotason toistaiseksi 
voimassa olevia työsuhteita ei täytetty, koska Askolaan sijoitetun ensihoitoyksikön valmiusaika 
pysyi vuorokautisessa 12-tunnissa koko vuoden 2025.  
 

Kustannusten säästämiseksi ensihoidon sijaisina ja keikkalaisina käytettiin ensisijaisesti 
perustason henkilöstöä. Lisäksi ensihoidon kenttäjohtaja joutui toimimaan ilman työpariaan 
useissa eri työvuoroissa, koska hänen työparinsa korvasivat ensihoitajien äkillisiä poissaoloja 
ensihoitoyksikössä. Tällä tavalla säästettiin merkittäviä summia sijais- ja ylityökustannuksissa, 
mutta toisaalta vaarannettiin ensihoidon kenttäjohtajan työ- ja liikenneturvallisuutta, kuten 
myös potilasturvallisuutta. Näistä mistään ei kuitenkaan raportoitu yhtään haitta- tai edes 
läheltä piti tapahtumaa.  
 

Niin ikään osana vuoden 2025 tuottavuustoimenpiteinä ensihoitohenkilöitä ei lähetetty 
kustannuksia aiheuttaviin ulkopuolisiin koulutuksiin. Sisäinen ensihoidon täydennys-
/ylläpitokoulutus toteutui vuonna 2025 laaditun vuosisuunnitelman mukaisesti. Vuosittaisen 
hoitovelvoitetentin suoritti hyväksytysti 100 % henkilöstöstä edellisen vuoden tapaan.  
 


